
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Stb. 112 2 1972

B E S L U I T  van 21 februari 1972, houdende 
wijziging van het Koninklijk besluit van 9 augustus 
1948 (Stb. I 362) tot uitvoering van artikel 12 
der Wet buitengewoon pensioen 1940-1945 (Stb. 
1947, H 313) en het Koninklijk besluit van 6 
september 1949 (Stb. J 418) tot uitvoering van 
artikel 11 der Wet buitengewoon pensioen zee- 
lieden-oorlogsslachtoffers (Stb. 1947, H 420).

Wu JULIANA, BU DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER
LANDEN, P r in se s  van  O r a n je - N a ssa u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Cultuur, Recre
atie en Maatschappelijk Werk van 12 januari 1972, Afdeling 
Buitengewone Pensioenen en Algemene Oorlogsongevallenrege- 
ling Indonesië (A.O.R.), nr. U 7198, mede namens Onze Minis
ter van Financiën en de Staatssecretaris van Sociale Zaken;

Overwegende, dat het in verband met de inwerkingtreding 
van de wet van 9 juli 1971 (Stb. 497) tot wijziging van de 
Wet buitengewoon pensioen 1940-1945 (Stb. 1947, H 313) J) 
en de Wet buitengewoon pensioen zeelieden-oorlogsslachtoffers 
(Stb. 1947, H 420) x) noodzakelijk is Onze besluiten van 9 
augustus 1948 (Stb. I 362) * 2) en 6 september 1949 (Stb. J 
418) 2)tot uitvoering van artikel 12 onderscheidenlijk 11 van 
voornoemde pensioenwetten nader te wijzigen;

Gelet op artikel 12 van de Wet buitengewoon pensioen 1940- 
1945 (Stb. 1947, H 313) en artikel 11 van de Wet buitenge

woon pensioen zeelieden-oorlogsslachtoffers (Stb. 1947, H 
420);

Gezien de adviezen van de Buitengewone Pensioenraad en 
de Stichting 1940-1945;

De Raad van State gehoord (advies van 26 januari 1972, 
nr. 15);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris voornoemd 
van 18 februari 1972, nr. 7471;

1) Laatstelijk gewijzigd bij wet van 16 februari 1972 (Stb. 68).
2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 22 december 

1969 (Stb. 626).

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
Ons besluit van 9 augustus 1948 (Stb. I 362) wordt nader 

gewijzigd als volgt:
In artikel 2, eerste lid, wordt „behoudens het bepaalde in de 

volgende artikelen” gelezen: behoudens het bepaalde in of 
krachtens de tweede, derde en vierde volzin van artikel 12, 
tweede lid, der wet en in de volgende artikelen van dit besluit.

Artikel II
Ons besluit van 6 september 1949 (Stb. J 418) wordt nader 

gewijzigd als volgt:
In artikel 2, eerste lid, wordt „behoudens het bepaalde in de 

volgende artikelen” gelezen: behoudens het bepaalde in of 
krachtens de tweede, derde en vierde volzin van artikel 11, 
tweede lid, der wet en in de volgende artikelen van dit besluit.

Artikel III
Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 

na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst, en werkt terug tot 1 januari 1970.

Onze Minister van Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk 
Werk is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal wor
den gezonden aan de Raad van State en de Algemene Reken
kamer.

’s-Gravenhage, 21 februari 1972.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Cultuur,
Recreatie en Maatschappelijk Werk,

S. VAN VEENENDAAL-VAN MEGGELEN.

Uitgegeven de drieëntwintigste maart 1972.

De Minister van Justitie, 
VAN AGT.


	stb-1972-112

